Que la Oficina de Denuncia Ciudadana, así como sus acciones, funciones y
atribuciones pertinentes a sus procesos propios se desarrollaban administrativamente
en el área sustantiva de la Dirección General Jurídica. El Consejo Superior de la
Contraloría General del República, aprobó en sesión ordinaria N° un mil trescientos
sesenta y siete (1,367) del día jueves dieciséis de febrero del año dos mil veinticuatro,
trasladar la función y procedimiento de tramitación de denuncia ciudadana a la Oficina
de Acceso a la Información Pública de la Contraloría General de la República.

POR LO EXPUESTO

[...]

denuncia ciudadana interpuesta ante la Contraloría General de la República.

Artículo 27. Derogación. Deróguese la Normativa Procedimental para la Tramitación
de Denuncia Ciudadana, aprobada por el Consejo Superior de la Contraloría General
de la República en sesión ordinaria número un mil doscientos cuatro (1,204) del día
jueves ocho de octubre del año dos mil veinte, y publicada en La Gaceta, Diario Oficial
N° 215 del diecinueve de noviembre del año dos mil veinte y la Reforma Parcial a la
Normativa Procedimental para la Tramitación de Denuncia Ciudadana, aprobada por el
Consejo Superior de la Contraloría General de la República en sesiones ordinarias N°
un mil doscientos veintisiete (1,227) y N° un mil doscientos treinta (1,230) del
veinticinco de marzo y veintidós de abril del año dos mil veintiuno, y publicada en La
Gaceta, Diario Oficial N° 183 del cinco de octubre del año dos mil veintiuno.

Artículo 28. Modificación y/o Actualización. La presente Normativa Procedimental